
m APR 1 4 1972

N.Y. PUBLIC LIBRARY KP EXCh
DIV, S

GRAND CENTRAL STA, 
P.O. BOX 2231 
NEW YORK,NY 1001?

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

Nr- 7 ' - - - New York, N. Y. 10001 - 1972 m. Kovo (March) 31 <1. 65 Metai

m'VASAKa© - raw mirom/
Čir-vir-vir Pavasaris - Velykos !

"Velykos,
Nulaužkite pražydusiu karklynų sakelytę
Ir neškite J niūrų, pilką miestą,
Kur žvalgosi padangėn atsirėmę rūstūs kaminai.
Kur aš pro savo langus tematau vien artimų stogų šypsojimąsi keistą”.

ST. SANTVARAS

Taip kalba apie gražųjį metų laiką - pavasarį mums žino
mas poetas, taip jis siūlo nešt karklo šakelę, katinėliais pasi- 
puošiusią šakelę į pilką miestą.

Žinome, kad mūsų aplinka, kitataučių pilna, tikrai yra pil
ka ir būtų nuobodi, jei neturėtumėm savojo, lietuviškojo gyve
nime jei neturėtumėm tų gražių, kad ir senų bet vis mus gai
vinančių, mus stiprinančių papročių, mūsų gyvenimo būdo. 
Miestų rūstus kaminai mus aprūkytų, suodinus ir uždengtų, jei 
ne pavasariai, sugriebiantieji mus paslaptingai, kažin kaip ir 
kažin kuo mus supurtantieji stipriai, jei ne tos šviežios dienos, 
o jų visų pirmoji ir laukiamoji - Velykų diena!

Ar žmogus tikintis Dievą, ar abejingas Jam, ar, pagaliau, 
labai neigiantis Jį, bet pro pavasario galią žmogus negali 
praeiti pro šalį, negali jos aplenkti. Nes pavasaris išsilieja 
gamton, apsupa kiekvieną iš oro ir, taip pat, pavasario savo
tišką jėgą žmogus pajunta Savyje, savo krūtinėj - tartum būtų 
užkurtas naujam palaimintam gyvenimui. Tad pavasariu 
džiaugiasi visi, jo gėrį apturi visi, ir pripažįsta jį visi. 
Velykų laukia visi, gyvybės simbolį kiaušinį gražiausiai mar
gina visi, juo ir stiprinasi visi - jauni ir seni, ir kiekvienas, 
kas tik gyvi.

Tarp visų randasi ir Susivienijimas. Tarp visų esame ir 
mes, kurie, poeto žodžiais tariant, laužiame pražydusią kati
nėliais karklyno šakelę ir skelbiame džiaugsmą vienas kitam.

Po vasario mėnesyje užsimoto naujų narių vajaus, po kovo 
mėnesyje subangavusių susirinkimų balsavimams į Pildomąją 
Tarybą, balandžio mėnesį pradedame su Vėlykomis. Esame 
ant aukšto tramplyno šokt ruošai į sukakties Seimą su gerais 
norais, su žinovišku supratimu ir su sveikais, išmintingais 
nusistatymais.

Pavasario dvasioje atsiradę kuopų nauji įnešimai^ Velykų 
džiaugsmu lydimi visų narių darbai - tai aukštos kokybės ce
mentas SLA gyvenimą stiprinti ir užtikrinti. Tą Susivienijimui 
duokim ir patvariuoju organizaciniu pavyzdžiu laimėkim šim
tus naujų narių.

Ir vėl sugrįškim prie poeto Santvaro žodžių, pabaigai gra
žių, mums pavasary skirtų:

"Kai mano Nemuno ledai išplaukia
Ir jo pakrančių karklai katinėliais pasipuošia 
Manoj tėvynėj dainos subanguoja.
Sena Jeruzalės giesmė suūžia. . . - 
Velykos! . . "

A. D.

Tik sužinojus, kad 57 SLA Seimas turi įvykti Miami Beach, 
Floridoj ir kad 44 kuopa įpareigota Seimui viską paruošti, tuo
jau ėmėsi reikalingų žygių. Svarbiausia parūpino patalpas 
posėdžiams ir atstovams apsigyventi kambarius. Pirmininkė 
E. Yankus su M. Mischik pasiteiravusios Miami Beach dides
niuose viešbučiuose patyrė, kad vasarą čia nuomos yra daug 
prieinamesnės-, nei kur nors didmiesčiuose. Tai matome iš 
jau daug kartų skelbtų kainoraščių, kad ir DILido ( kur seimas 
įvyks) viešbutyje kainos tikrai prieinamos. Taip pat paranku 
čia pat pasinaudoti patalpomis posėdžiams ir banketui.

Kai pats.svarbiausias reikalas - patalpų išnuomavimas buvo 
išspręstas ir Pildomosios Tarybos patvirtintas, liko tik šaluti
niai rūpesčiai. Apie tuos rūpesčius gal ne tik neverta būtų 
užsiminti, dar gi reiktų paslaptimi laikyti. Bet, kad paslaptys 
nėra ilgai išlaikomos - juk taip norisi pasipasakoti! . . . 

"Tada ir atlikti darbai lyg ir svaresniais tampa, o ir pasimato 
kas dar darytina.

Seimui pradėti įžangos paruošimas rengimo komiteto pir
mininkei yra nemažas galvosūkis. Seimo iškilmingumui padi
dinti tenka naudotis kalbomis kad ir nedaug susijusiomis su pa
grindiniais darbais. Tam, tarp kitų, yra kviečiamas ir Miami 
Beach mayor as - tos vietovės Seimininkas. Miami Beach yra 
atokiau nuo mūsų didžiųjų organizacijų centrinių būstinių. Tas 
sudaro sunkumų jų atstovams seimą gyvu žodžiu pasveikinti.

Vienu svarbių Seimui ruošti komiteto darbų yra tinkamai 
Seimo dalyviams banketo parengimas, kuris įvyks antradienio - 
birželio ( June) 27 - vakare. Be geros vakarienės patiekimo, 
labai svarbi yra meninė programos dalis. Jau susitarta su 
jauna miela soliste J. Jurgėlalte ir pasamdytas nedidelis, bet 
geras orkestras.

Kas be ko, kad nuotaikai pakilus neprasiveržtų ir vaizdingų 
pasipasakojimų iš susivienijimo veiklos.

Kad atstovų pažintys būtų ne tik atnaujintos, bet ir naujų 
susidarytų, ruošiamas susipažinimo vakaras. Pildomoji Tary
ba jau užbėgo mums už akių - atskleidė viešą paslaptį, kad toks 
susipažinimo pobūvis bus, ir tai pirmadienį - birželio-June 26 
d. vakare Lietuvių klube.

Kurių nors išskirtinų lietuviškosios kultūros pasirodymu 
Miami lietuviai parengti nėra pajėgūs. Tad visi atstovai ir 
svečiai bus kalbinami aplankyti Miami ir apylinkių, pamatyti - 
įdomias vietas ar kultūrinės vertės įrengimus. Tokių apžiūrų 
vadovu sutiko būti Fl. Rodgers, daugeliui pažįstamas Miami - 
gyventojas, tikslu užmegstl geresnį ryšį su Seimo dalyviais. 
Jis ir pats Seimo metu žada apsigyventi DILido viešbutyje.

Kurios vietos tikrai ir pirmoj eilėj lankytinos, bus mėgina- 
ma įtaigoti kitą kartą. PETRAS ŠILAS
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SLA Prezidentas P. Dargis ir jo Žodis
PASIKALBĖJIME SU JUO.

SLA Prezidentas P. Dargis, vasario 26 d. minint didžiąją 
lietuvių dieną - Vasario 16-tąją SLA Centre, New Yorke, buvo 
susitikęs su eile veiklesnių narių, kalbėjosi su jais, o po to jau 
vėliau skyrė savo dėmesį ir ’Tėvynės’ redakcinei komisijai, 
kuri tėra jaunutė, tedirbanti nuo 1972 m. pradžios. Tai buvo 
gera proga pateikti kelis tokius klausimus, į kuriuos Preziden
tas atsakė ne vien kelių asmenų ausims, bet naudingai ir 1 Tė
vynės1 skiltims. Štai, anas pasikalbėjimas.

Kl. - Šie metai Susivienijimui yra ir rinkimų ir sukakties 
metai, tad kaip žiūrit Jus, Prezidente, į tokius metus - kokio
mis nuotaikomis vertinat juos?

Prezideptas, sako: Pildomosios Tarybos rinkimai jau pasi
baigė, po jų besiartinantis Seimas, o paskui laiko atnešama 
SLA sukaktis — tai vis dalykai realūs. Pirmieji du pasikarto- 
jantieji, jau seniai mums žinomi, tad ir vertinti ne nuotaikų 
mastu, o apdairumu į tai, kokius laikus gyvenam, kaip mūsų 
Susivienijimą veikia Amerikos gyvenimas ir, pagaliau, laiku 
nustatant ko griebtis jei organizacijos patvarumas mažėtų. 
Nebūkim pesimistai, nė optimistai. Bet būkim sveiko supra
timo žmonės, būkim realistai. SLA pamatai yra realūs, todėl 
ir patvarūs, ^išlaikantieji ilgą laiką organizacijos pastatą. Ir 
vis didelį, ir vis didelį, ir vis savistoviai besitvarkantį grynai 
savo narių prievolių pildymu, jų gerųjų norų perviršiu.

Kl. - Jūs, Prezidente pabrėžėt - ’’būkim realistai”. Kaip 
aiškintumėt tai konkrečiau ir vaizdžiau?

- Tai reiškia, kad Susivienijimas yra pastatytas ant lyg
svaros pamatų, ant teisių ir pareigų gyvenimiško išbalansavi
mo. Tai reiškia kiekvienam nariui tokią taisyklę: - įgyji tei
ses ir turi neabejotinos naudos, jei atlieki tas pareigas, kurios 
kalbamos Konstitucijoj, uždedamos Seimuose ir prižiūrimos 
Pildomosios Tarybos ir kuopų valdybų.

Lygsvarą tarp teisių ir pareigų Susivienijime sekt nesunku. 
Net maži nukrypimai yra galimi pastebėti, tartum gyvsidabrio 
jautrumu. Todėl šūkavimai Susivienijime neaidi, demagogija 
nemėgiama ir išsišokimai pasikarščiuojant laikoma blogu 
skoniu. *

Lygsvara, nuoseklumas organizaciniuose darbuose ir 
visame SLA narių bendravime - tai organizacijos patvara, 
reali, gyvenimiška stiprybė, tai ir gerasis paprotys.

Kl. - Ką pasakytumėt apie SLA sukaktį ir Seimą?
- Čia Prezidentas Dargis su šypsnio įvadu atsakė: pra

džioje sakiau, kad sukaktį atnešė mums laikas, šiais metais 
balandžio mėnesyje sukanka 86-ri metai nuo Susivienijimo 
mezgimos! New Yorke. Bet ar žinot, kiek energijos, sveika
tos, pinigų perplaukė per Susivienijimą, kol šie metai tapo 
džiuginančia sukaktimi? - Tą ir norim, jei ir nepilnai, į ruo
šiamą SLA istorinį leidinį suregistruot, kad turėtumėm vaizdą 
visi kuo Susivienijimas gyverrordc^ yra padaręs, kuo jis Šian
dien tvirtas.
2

SLA PREZIDENTAS POVILAS DARGIS

Lietuviu kalba Akron,f ’

Ohio Universitete
Lietuvių kalbos kursas, suorga

nizuotas A krono universitete stud. 
Mykolo Balkaus iniciatyva ir vei
kiąs nuo 1972 m. žiemos semestro 
pradžios, dirba gana sklandžiai ir 
sėkmingai. Yra įsiregistravusių 
dvidešimt studentų, kurie, vado
vaujant moderniųjų kalbų instruk
torei Jolitai Kavaliūnaitei, mokosi 
ne tik lietuvių kalbos - kalbėti, 
skaityti, rašyti ir taisyklingai tar
ti - bet taip pat dainuoti lietuviškas 
dainas bei šokti lietuviu liaudies< 
šokius.

Vasario 14 šio kurso lankytojai 
turėjo labai mielą pobūvi, kuriame 
buvo nuotaikingai pašokta, padai
nuota ir pasivaišinta pačių studen
čių pagamintais lietuviškais val
giais. Pobūvi puošė spalvingi ir 
gražūs tautiniai rūbai, kuriais buvo 
apsirengusios kai kurios mergai
tės ir moterys. Šio pobūvio vienas 
kitas akimirksnis bus rodomas te
levizijoje.

Pažymėtina, kad šis lietuvių 
kalbos kursas bus tęsiamas ir kita tf c
metu ketvirti. Tuo besidomin- < <
tieji - pradedantieji, pažengusieji 
ir jau lietuviškai kalbantieji - pra
šomi kreiptis į stud. Mykolą Balkų 
(1732 23rd St., Cuyahoga Falls, 
Ohio, 44223, tel.: 923-3032.

’ M. J. BALKUS

ELTA PRANEŠA
Įvairius pasisakymus Vilniaus 

komunistinėje spaudoje prieš 
“buržuazinius nacionalistus ir 
prieš Vakaruose lietuvių ir kitų 
vykdomą antikomunistinę propo- 
gandą.

Istorijos mokslų kandidatas A. 
Balsys giria amerikiečių “Vil
nies” ir “Laisvės” šalininkus kaip 
skelbiančius tiesą apie Lietuvą, o 
išpeikia "reakcinius elementus’, 
kurie girdi, gamina “dvasinius 
nuodus lietuviškai kalbantiems 
žmonėms”.

Esą, 1971.III.3-5 įvykęs Lietu
vos kom. partijos 16-tasis suva
žiavimas buvo susirūpinęs lietuvių 
išeivių Vakaruose ideologiniu pa
gyvėjimu, tad ir nusistatęs, jų kal
ba tariant, ""demaskuoti lietuvišką 
nacionalistinę emigracijos veiklą 
ir atskleisti reakcine klerikalizmo f 
esme”. <

Ta tema braškantį iškalbingumą 
rodė Vladas Niunka, Jonas Aničas, 
K. Gaidys, Justinas Lazauskas, 
Stasys Laurinaitis ir šiųvisų ""vy
resnysis brolis” V. Portniaginas.

Kai ta pati Elta praneša ir apie 
turėjusį įvykti komjaunimo 17-ąjį 
suvažiavimą 1972.III. 15, tai reiš
kia, kad ir ten esama komunistinio 
gyvumo apsčiai, jie ten nerimauja 
dėl Vakaruose esamo "‘antikomu
nizmo, revizionizmo, nacionaliz
mo ir šovinizmo”.

Šių metų SLA Seimui yra parinkta nauja vieta - gražiojoj 
Floridoj. Ten gyvenantieji nariai laukia delegatų ir svečių, 
atvyksiančių į Seimą ir žada visokiariopų patogumų. Iš tokios 
Seimo vietos nauja Pildomosios Tarybos kadencija ir viso Su
sivienijimo dvimetinė nauja veikla turėtų prasidėti giedria 
viltimi. 

♦ * *

Dar buvo norima klaust kai ko daugiau, bet jau daugelį 
metų vairuojąs organizacijų Prezidentas Dargis davė ženklą, 
užrašančiam jo žodžius, dėt tašką paskutinį. Tam kartui taip 
buvo ir padaryta. A. D.

TĖVYNĖ, 1972 m. kovo (March) 31 d.
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Rožytė Bieliūnaitė,
Mugė Detroite Loreta Geldytė, 

Vyšniauskas, 
Skautų suruošta Lietuvių Na- Robert Arlauskas, 

muose kovo 12 Kaziuko Mugė praė- Zita Ratnikaitė
jo dideliu pasisekimu. Privažiavo 
tiek žmonių, kad kai kuriems auto
mobilius teko pasistatyti net ant 
šaligatvių.

Žodį tarė naujasis tuntininkas 
Leopoldas Heiningas. Jis pažymė
jo, kad ši Kaziuko Mugė yra tęsinys 
rengiamų Kaziuko mugių Vilniuje. 
Vilniuje Kaziuko mugė būda
vo įvairi žaislais ir kepsiais. 
Ir ši mūsų skautų Kaziuko mugė 
neatsilieka nuo Vilniaus Kaziuko 
mugės. Taręs trumpa žodį mugei 
atidaryti Heiningas pakvietė LB 
apylinkės pirmininką Vladą Selenį, 
kuris pasakė, kad skautai šiai mu
gei yra gražiai pasirengę.

Gabijos skaučių tuntas buvo tur
tingas ne tik įvairiomis prekėmis, 
bet buvo gražiais šūkiais: Paliesk 
ranka kanklių stygą. Tu viena mano 
laimės ir džiaugsmo sapnuo
se. , Ten kur Nemunėlis, kur 
Šešupė mūsų miela. . . , ir t. t.

Kęstučio draugovė turėjo pasi
stačiusi tikrą lietuvišką klėtį net 
šiaudiniu stogu. Klėties viduj buvo 
gausu įvairių prekių ir medžio 
drožinių. Staugė ir Vilniaus gele
žiniai vilkai, prie jų plevėsavo lie
tuviškos vėliavėlės.

Nuo Kęstučio d-vės neatsiliko 
Vytenio, D. L. K. Mindaugo ir kitos. 
Viduryje salės buvo ledaunė, ku
rioje ledus pardavinėjo skautas 
Šarūnas Dūda. Skautas, Edvardas 
Sventickas aprūpino riestainiais. 
Salės gale balkone jaunieji skautai 
turėjo savo karaliją. Ten vyko 
įvairūs žaidimai ir laimės bandy
mai.

Labai turtingas buvo dovanų sta
las. Norintiems prie jo prieiti 
reikėjo eilutėje pastovėti. Vei
kiančios valgyklos ir užkandinės 
buvo turtingos. Visus lankytojus 
galėjo pilnai patenkinti.

Mugėje galėjai sutikti ir tokių 
savo pažįstamų, kurie kituose pa
rengimuose retai tesilanko.

BALANDŽIO 15
Pavasarinis vakaras įvyks ba

landžio 15 d. 7 vai. Lietuvių Na
muose. Vakaro metu bus iškilmin
gai sudeginti namų pirkimo skolos 
dokumentai.

V. Bacevičiaus nuotrK. Sragausko nuotr.

DETROITAS LAUKIA GRANDINĖLĖS
Cleveland© Grandinėlė tiek iš

reklamuota, kad detroitiškiams 
tenka jos pasisekimais tik džiaug
tis ir jos laukti šokių koncerte 
Detroite.

Fotografui J. Garlai esame dė
kingi, kad jis po savo gražiomis 
Grandinėlės nuotraukomis visuo
met pamini, kad Grandinėlė kon
certuos Detroite.

Grandinėlės vadovas L. Sagys 
žurnalistams yra sakęs: - savo 
šokių nuotaika, pačiais šokiais 
programoje grįžtame i senovę, 
kur žingsnis paprastesnis, kur pol
ka nėra polka, bet linksmas pašokl- 
mėjimas. . .

Chicago, III.
ŽURNALISTU PIRM. PAREIGAS 

EINA POVILAS DIRKIS

Lietuvių Žurnalistų S-goj, mirus 
Chicagos skyriaus pirmininkui An
tanui Gintnerlui, pirmininko parei
gas perėmė ne Antanas Stakėnas, o 
Povilas Dirkis. Tuo yra atitaiso
mas netikslumas, parašytas šio 
laikraščio skiltyse anksčiau.

SLA 137 KP. BAL. 7 D.
SLA - 134-tos Moterų Kuopos 

susirinkimas įvyks penktadienį, 
balandžio-April 7 d., Hollywood 
Salėj, 2417 West 43 St.

Bus delegačių rinkimas J šių 
metų Seimą, kuris šaukiamas bir
želio 26-30, Miami Beach, Fla.

Susirinkimo pradžia 6:30 vak. 
Po susirinkimo bus vaišės.

A. HA LIK
Nutarimų Rašt.

Jonas Pasiukas talkininkaus 
Laisvojo Pasaulio Lietuvių IV-toje 
Tautinių šoklų šventėje. Jis tvar
kys ir koordinuos amphiteatro už- 
kulysyje šokėjų išėjimą į šokių 
aikštę.

šį linksmą Grandinėlės spektaklį 
matysime balandžio 9 d. 3 vai. 
Creeswood High School salėje.

Grandinėlės šokių koncertą ren
gia St. Butkaus šaulių kuopa, ku
rios pasisekimu labai rūpinasi ir 
bilietus pardavinėja net pats kuo
pos pirmininkas ir LŠST pirminin
kas Vincas Tamošiūnas, o jam tal
kina visa moterų sekcija, kuriai 
vadovauja Bronė Selenienė.

Ruošiamasi išleisti graži šokių 
programa, kurioje tilps prekybi
ninkų ir sveikintojų linkėjimai. 
Programa rūpinasi: E. Jodinskie- 
nė, S. Kaunelienė, B. Selenienė, J. 
Bliūdžiūvienė ir E. Kutkienė.

Binghamton, N. Y.
SLA 50 KP. VEIKLA

SLA 50 kuopa vietos lietuvių gy
venime reiškiasi gražiai, nors jos 
veikla vėliausiu laiku gerokai sulė
tėjo. Kuopos mėnesiniai susirinki
mai vyksta kiekvieno mėnesio pir
mąjį antradienį7:30v. v. American 
Legios patalpose, išskyrus atosto
gų laiku - liepos ir rugplūčio mė
nesiais, ir sekančio lapkričio - 
Nov. mėn. balsavimo antradienį.

Mūsų susirinkimai neskaitlingi. 
Nerengiame nė parengimų. Daug 
narių suseno, kasmet miršta, kaip 
pav., buvęs veiklus veikėjas Anta
nas Jaškevičius, buvęs kuopos iž
dininkas ir SLA Seimuose delega
tas, 10 metų išgulėjo lovoje parall- 
žuotas. Mirė ir veiklus narys Jo
nas Bardis. Mirusiųjų vietų kaip 
tai nepajėgiame papildyti. Atžalos 
jaunime, rodos, turime gana daug, 
bet neturime gerų organizatorių, 
kurie juos J mūsų veiklą įrašytų. 
Organizatoriai turėtų būti daugiau 
susipažinę su Susivienijimo ir ap- 
draudos reikalais. Sukruskimel

Kovo 7 susirinkime įvyko SLA 
Pildomosios Tarybos rinkimai: 
$10 paaukojome Amerikos Lietuvių 
Tarybai Lietuvos laisvinimo rei-

DETROIT, MICH.
Tautinės Sandaros 29 kp. susi

rinkime kovo 5 Lietuvių Namuose 
Išsirinko šiems metams valdybą: 
Antaną Norus - pirmininku, Juozą 
Tamošiūną - vicepirmininku, Fe
liksą Motuzą-organizatorium, dr. 
Kazį Karvelį - iždininku ir Antaną 
Sukauską - pror. sekretorium.

I DLOC atstovais išrinkti: dr. 
Kazys Karvelis ir Antanas No
rus. I Sandaros seimą, birželio 
26-30 d. Miami, Fla. atstovais iš
rinkti: Antanas Norus ir Antanas 
Sukauskas.

Sandaros susirinkimas nutarė 
surengti meno parodą, ovasarą iš
važiuoti j gamtą. Datų dar nepa
rinko.

PRAMOGOMS KOMITETAS
Lietuvių Namų Draugija bei Da

riaus Girėno klubas išsirinko pa
rengimams komitetą: pirmininku • 
Genovaitė Viskantienė, vicepirmi
ninkais - Antaną šiurkų, ir Sigitą 
Viskantą, sekr. Lidiją Mingėlienę, 
v-bos nariais: Bronių Valiukėną, 
Anatolijų Viskantą ir Elžbietą Jo- 
dlnskienę. A. GRINIUS

kalams. Prie kuopos aukos aukojo 
ir nariai: po $5 - Julius Buchins- 
kas, Matas Urbas, Justinas Barz
da, P. B. Balchikonis, Alfonsas 
Marchuška. Emma Balchikonis - 
$1.00. Viso surinkome $36.00.

Balsavimai delegatams rinkti J 
SLA Seimą įvyksiantį Miami 
Beachį Fla. įvyks balandžio-April 
susirinkime.

Paruošėme Seimui 3 įnešimus, 
kurie, mūsų manymu, reikalingi.

Susirinkime taip pat paaiškėjo, 
kad keli kuopos nariai nuoširdžiai 
pasidarbavo Amerikos Lietuvių 
Tarybos peticijoms parinkdami 
parašų: Alfonsas Marchuška su
rinko 100, P. B. Balchikonis, 50; 
P. ir E. Žldonytės ir Julius Bu- 
chinskas po 25. VisoBlnghamtono 
apylinkėje surinkome virš 200 pa
rašų. A. V. BALCHIKONIS

Boston, Mass.
RADIJO PROGRAMA

Stepono ir Valentinos Minkų va
dovaujamas seniausias N. Anglijoj 
lietuviškasis radijas kovo 12d. su
ruošė “talentų popietę“, Lietuvių 
Piliečių Klube So. Bostone.

Pinigines premijas laimėjo šie 
•talentingieji: Debbie Wollen - 
akordionistė, Ramunė Adomavi
čiūtė - už eilėraštį, Nijolė Iva
nauskaitė - už šokį, Donna Rusec- 
kaltė - už eilėraštį, Andrius Krl- 
siukėnas - smuikininkas, ir Petras 
Blzlnkauskas - pianistas.

Toje 'talentų popietėje* taip pat 
buvo pramoginių šokių kontestas, 
kuriame laimėtojais buvoeilėporų 
už gerai pašoktus šokius.

Popietėje dalyvavo studenčių 
Rasos Kvartetas^lA London, One., 
Kanados.
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Brooklyn, N. Y.
SLA 38 KP. VEIKLA

SLA 38 kp. savo ypatingame su
sirinkime atliko balsavimus SLA 
Pildoma jai Tarybai. Aptarė kandi
datus delegacijai j 57-tąji SLA 
Seimą, įvyksiantį birželio 26-30, 
Miami Beach, Floridoj.

Nutarė Seimui pasiūlyti kelis 
Įnešimus: - 1. Susitarti, kad vi
sos SLA narių, kuopų, apskričių ir 
Centro bet kokiam tikslui aukoja
mosios aukos būtų aukojamos per 
Centro Fondus, kad SLA už aukas 
gautų užtarnautą kreditą, kad kitos 
draugijos nei spauda negalėtų iš
mėtinėti, jog SLA neganėtinai 
aukoja patriotiniams apšvietos ir 
kitokiems tikslams. 2. rekomen
duoja, kad Tėvynės redaktorių ne 
Seimas rinktų, bet kad ji pakviestų' 
Pildomoji Taryba. Tai siūloma 
tikslu SLA veiklą derinti, centra
lizuoti, kad Tėvynė daugiau rūpin
tųsi SLA reikalais ir sutartinai <
veiktų SLA* ir tautos gerovei.

Kuopos susirinkimai vyksta 
kiekvieno mėnesio pirmąjį ketvir
tadieni, kuopos raštinėje, 37 She
ridan Ave., Brooklyn, N. Y. Tad, 
sekantis susirinkimas Įvyks bal.- 
April 6 d.

J. V.

New York, N. Y.
SLA 126 kp. susirinkimas Įvyko 

kovo 25. Susirinkime Įvykdyti bal
savimai Į Pild. Tarybą. Aptarti 
kai kurie įnešimai, kuriuose pa
vesta tam tikrai komisijai sureda
guoti sekančios savaitės bėgyje ir 
laiku pateikti Įstatų Komisijai. Iš
rinkti atstovai t į Seimą, viso 7: 
Lucija Sperauskienė, Jurgis Kiau
nė, Albertas Ošlapas, Antanas Jur- 
gėla, Juozas Audėnas, Vytautas 
Jurgėla ir Antanas Diržys

Kuopos v-ba pasiliko ta pati iki 
sekančio susirinkimo artimiausioj 
ateity.

Prisilaikant tradicija, pasivai
šinta užkandžiais.

Juos paruošė Lucija Sperauskie
nė ir Genovaitė Meiliūnienė.

Moterų 99 kp. veikla

SLA 99-toji Moterų kuopa kovo 
19 d. visuotiniame narių susirinki
me atliko Pildomosios Tarybos na
rių rinkimus ir svarstė kuo
pos Įnešimus SLA 57-tam Seimui.

Po ilgesnių aptarimų buvo vien
balsiai nutarta pasiųsti SLA 57 - 
tam Seimui toki kuopos Įnešimą:

“Priklausančius nariams divi
dendus paskirti Tautinei Fondaci- 
jai, paliekant pavieniems nariams 
teise atsiimti iš to fondo savo di- 1
videndus, jei jie pareikš, kad tuos 
dividendus nori patys gauti sau”. ♦

Pirmininkė dr. Marija Kregž- 
dienė pranešė 99-tos Moterų kuo
pos veiklą bei ateities planus. Po 
to Įvyko rinkimai delegatų j 57-tą 
seimą. Narės buvo painformuotos 
apie busimąjį SLA Seimą. Miami 
Beach ir paragintos i tą seimą 
vykti.

Kuopa nutarė patalpinti Seimo 
programoje sveikinimą Seimui ir 
tam tikslui paskyrė $10.00 auką.

Baigiantis susirinkimui jį pa
gerbė savo atsilankymu, ilgametė

Pildomosios Tarybos iždininkė p. 
Euphrozinė Mikužiutė. Ji pasvei
kino susirinkusias ir palinkėjo to
liau sėkmingai veikti. Moterų kuo
pai buvo malonu turėti savo tarpe 
moterį, kuri užima tokias svar
bias pareigas Pildomoje Taryboje 
ir pasiklausyti jos paaiškinimų 
apie Susivienijimo veiklą.

Susirinkimas pasibaigė kavute 
prie kurios paruošimo prisidėjo 
SLA Iždininkė p. E. Mikužiutė ir 
kuopos pirmininkė dr. Marija 
Kregždienė, už ką kuopos narės 
pareiškė joms nuoširdų ačiū.

Po to buvo rodomas filmas, ku
riame susirinkusios matė Siamą, 
Indiją, Persiją, Meksiką ir kitus 
pasaulio kraštus. Tą filmą rodė 
Susivienijimo narys Vytautas Cės- 
na iš jo paties kelionės aplink pa
sauli. Filmas buvo labai idomus < <
ir narės bei valdyba p. Vytautui 
Cėsnai pareiškė nuoširdžią padėką 
už tokį susirinkimo paįvairinimą.

Į SLA 99 Moterų kuopą įstojo 
nauja narė Genevieve Meiliūnas ir 
kaip draugybos narė Elena Bielke- 
vičienė

DALYVE

Newark, N. J.
SERGA

Albinas Trečiokas - veikėjas, 
SLA Kontrolės Komisijos narys ir 
5-to Apskrities Valdybos vicepir
mininkas guli New Jersey ligoninė
je, kurioje padaryta operacija kovo 
22 diena.<

WINDSOR, Ont.
Windsoro mergaičių kvartetas 

“Aušra” buvo suruošes koncertą • < 
kovo 26 d. ukrainų Prosvita salėje.

Programoj buvo liaudies lietu
vių kompozitorių populiarių ir 
šliagerinių dainų ir muzikos.

Tai vienas judresnių vienetų.
Kvartetą sudaro: Dana Kozulytė, 

Rūta Cerškutė, Aldona Tautkevi- 
čiūtė, Nijolė Giedriūnaitė ir paly- 
dovas-akordeonistas Andrius 
Čerškus. Vadovauja Valė Tautke- 
vičienė. Auga ir bręsta puiki de- 
klamuotoja ir būsima dainininkė 

’ Laima Tautkevičiūtė.
Kvartetas kartais dainuoja apsi

rengęs tautiniais rūbais, kartais 
spalvingais kostiumėliais. Mer
gaitės dabar vėldidina savo garde- 
robą-siūdinasi balines sukneles.

A. GRINIUS

Chicago, III.
Lietuviu IV Tautiniu Šokiu šven- < c <

tėj: meno ansamblis Dainava tal
kininkaus programai išpildyti, pa
lydėdamas daina “Aštuonytį”, 
“Žilvytį”, “Kalvelį ’ ir “Subatė
lę”. Tą ansamblį diriguos Alvy
das Vasaitis.

Inž. Valdas Adamkus yra mece
natas priimti svečius IV tautinių 
šokių šventėj, amfiteatro patalpo
se, kur įvyks ir pati šventė.

♦ ♦ ♦

KIEKVIENO SLA NARIO 
PAREIGA GAUTI NAUJU 
NARIU SUSIVIENIJIMUI !

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1972, kovo 18 KAZYS RUZELA, 89 kp., E, 

Chicago, Ind., gimęs Lietu- 
LIUDVIKA VALENTUKGVI-voje. Prie SLA prisirašė 
ČIUS, 3 kp., Linden, N. J. 1923 m. kovo 1, mirė 1972 
Prie SLA prisirašė 1955 ih. m. kovo 10. Apdrauda išmo
ko v o 19, mirė 1971 m. lap- kėta velionio žmonai, Eveli- 
kričio 25. Apdrauda išmokė- nai Ruzelienei.
ta velionės dukterims, Nijolei 
Miknevičius, Elvirai Klimas 
ir Irene Fodor-Ferry.
JOHN B ARDIS, 50 kp., Bing
hamton, N. Y., gimęs Lietu
voje. Prie ’ SLA prisirašė 
1927 m. rugpiučio 2, mirė 
1972 m. vasario 12. Apdrau
da išmokėta velionio vaikams, 
Adolph Bardis ir Julius Bar
elis.
JULIUS SPAKAUSKAS, 104 
kp., Pittsburgh, Pa., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė 1943 m. birželio 6, mirė 
1971 m.'gruodžio 20. Ap
drauda išmokėta velionio sū
nui, Jerome Spakauskas.
ELZBIETA AUŠRA. 105 kuo- 
pos narė, Dayton, Omo gimu
si Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė 1951 m. sausio 18, 
mirė 1972 m. vasario 3. Ap
drauda išmokėta velionės sū
nui, Alexander M. Aušra.

D ELLA YOAD, 134 kp., Chi
cago, Ill., gimusi Holytown, 
Scotland. Prie SLA prisirašė 
1923 m. spalio 14, mirė 1972 
m. vasario 11. Apdrauda 
išmokėta velionės seserei, 
Margaret Bau skin.

4--------- !---- M
STASYS DAILYDENAS, 309 
kp., E. White Plains, N. Y., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė balandžio 1, 1933 
m., mirė 1972 m. vasario 9. 
Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai, Mary Dailydėnas.

LEONAS SLANČAUSKAS, 352 
kp., Detroit, Mich., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė 1913 m., rugsėjo 11, 
mirė 1972 m. sausio 29. Ap
drauda išmokėta velionio žmo
nai, Anna F. Slančauskienei.
STEVE KLEVAS, 271 kp. na
rys, Cambridge, Mass., gi
męs Lietuvoje. Prie SLA pri
sirašė 1943 m. birželio 13, 
mirė 1970 m. rugpiučio 6. 
Apdrauda išmokėta velionio 
vaikams, John F. Klevas, 
Valerie Gray ir Adelei K. 
Wilson.

VISO $3,438.00

1972 m. kovo 25 
ANNA PERECKAS, 63 kuopos 
narė, Chicago, Hl., gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė 1931 m. kovo 14, mirė 
1971 m. rugpiūčio 23. Ap
drauda išmokėta velionės sū
nui, Joseph Pereckas.

JOANA MARTlNKIENE, 192 
kp., New Kensington, Pa., 
gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1928 m. rugpiučio
l, mirė 1972 m. vasario 20. 
Apdrauda išmokėta velionės 
dukterei, Catherine Hydock. 
MARIE V1ZGIBD, 214 kp., St. 
Louis, Mo., gimusi Rusijoje. 
Prie SLA or įsirašė 1937 m. 
sausio 2, mirė 1972 m. vasa
rio 10. Apdrauda išmokėta 
velionės sūnui, Roland V. 
Vizgi rd.
FR ANK WAISTER, 342 kuopa, 
Easton, Pa., gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1939
m. kovo 5, mirė 1972 m. kovo 
3. Apdrauda išmokėta velio
nio žmonai, Petrone Waister.

VISO $ 2,900.00 
Nuo pradžios šių

metų bendrai viso $28,149.00 
IŠMOKAMOS

LIGOJE PAŠALPOS 
1972, kovo 18

A. Petrash, 38 kp., Brooklyn, 
N. Y. už 3 sav.

Mu Gailius 53 kuopa, Chelsea, 
Mass, už 2 sav. 2 d.

A. T. Stankus, 165 kp., E. Van
dergrift, Pa. už 6 sav. 3 d.

M. Baranasky, 203 kp., Pittston, 
Pa. už 11 sav. 4 d.

M. Sliazas, 217 kp., Chicago, UI. 
už 11 sav. 6 d.

$245.01 
1972, kovo 25

B. Maršalka, 11 kp., Waterbury, 
Conn, už 5 sav. 6 d.

M. Vaidyla, 36 kp., Chicago, UI. 
už 12 sav.

K. Ramanauskas, 49kp., Boston, 
Mass, už 11 sav. 6 d.

L. Domarkienė, 55 kp., Chicago,
Ill. už 9 sav. 5 d. «

V. Mitrikas, 57 kp., Worcester, 
Mass, už 5 sav. 6 d.

S. Morkus 142 kp., New Haven, 
Conn, už sav. 4 d.

R. Petraitis, 207 kp. Manches
ter, Conn, už 11 sav. 6 d.

V. Juška, 158 kp., Springfield, 
Ill. už 6 sav. 2 d.

A. J. Graham. 211 kp. Mahanoy 
City, Pa. už 3 sav. 2 d.

VISO $ 337.12 
Nuo pradžios šių 
metų bendrai viso $2,700.85

IŠMOKAMOS
TAUPOMOS APDRAUDOS

1972, kovo 18

Stasys Morkūnas, 173 kp., Dra- 
eut, Mass.

1972, kovo 25

Juozas Prapuolenis, 3 kp., Eli
zabeth, N. J.

Nuo pradžios šių
metų bendrai viso $8,500.00
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Algirdas Budreckis A M C a EB WTOUM WTOM
all of the traditional holidays observed in Lithuania, Easter was 

the most religious and Church oriented. We are all familiar with the 
midnight Church service and vigil that begins late Saturday night. The 
Resurrection services, that is, Mass or Services at dawn on Easter 
Sunday, are widely observed by Lithuanians the world over.

Yet as with other traditional holidays, a number of ancient, even 
pagan customs, are observed by the Lithuanian people. In most cases 
the pagan origins blend in with Christian ritual. 'The holiday cycle be
gins on Palm Sunday or Verbų sekmadienis. Early in the morning the 
father awakens his children by “striking” them with juniper branches. 
This custom signifies good health, beauty and good fortune. To the 
pagans, evil spirits could be chastised with juniper twigs. The father 
also mutters a prayer: “I do not strike, the Verba strikes. It strikes 
till it breaks. Within the week let one day bless all. I wish you health. 
Will you observe Easter?” After church the Lithuanians exchange 
pussy willow twigs with friends. It is customary to stroke the ones you 
admire with pussy willow twigs for good fortune. In Raseiniai district, 
pussy willow twigs are brought home to the sick. Striking the sick 
gently over the head the peasants would say: “Illness begone, good 
health enter!” The Dzūkai especially struck children with willow twigs 
so that they would grow tall. The magical symbolism concerning the 
junipers and the willows was that these plants were evergreens and 
thus symbols of eternal health and growth. The Samogitians (Žemaičiai) 
used to say that those who went to church without willows held the Dev
il’s tail in their hand. In Vilnius native flowers were woven into intric
ate staffs with willow branches. These floral staffs were called “Vil
niaus palmės” (or palms of Vilnius).

From Palm Sunday until Good Thursday there were no rituals among 
the Lithuanians. On Good Thursday the Lithuanians would begin general 
purification. They werit to the pirtis or sauna bath to keep the body pure 
from infection for the entire year. Persons with sores rolled in the 
morning dew or took a dip in the chilly stream to hasten the cure. If 
you rolled in the snow on Good Thursday, then, according to tradition,

Vytautas PetravičiusVELYKOSMedžio raižinys

Pittsburgh, Pa.
the summer sun would not blister your skin. These cleansing rituals 
were conducted just before dawn.

Good Friday is a day of sorrow. Stoves are not stoked, flour is not 
milled, for fear that lightening will strike the house where such labors 
are undertaken. On Good Saturday fire and water is blessed. During 
ancient times a new hearth fire was ignited by using a new flintstone. 
Prior to this the old hearth was extinguished with clean water, lest 
Gabija, the pagan goddess of the hearth, be insulted. Once the new fire 
was ignited, it was to be kept burning for the entire year. If it went out 
then lightening might strike the home.

On Easter Morn the head of the household would carry a torch with 
the new fire around the house to protect it against fire for a year. The 
hearth fire could not be “loaned ’ to another for fear that it would lose 
its sanctity. The head of the household would send one of his servants 
or field hands to the Church to get Holy Water. It was believed that he 
who returned with the Holy Water first would be the first to finish his 
plowing and harvest and that his livestock would grow fat. If the farm 
hand brought back a burning bracket-fungus from Church with the 
proper blessing, then the farmer’s horses would wax strong and fleet- 
footed. The sick were given Holy Water to drink and the corners of the 
house were sprinkled with it to insure go$d fortune.

The Lithuanians believed that the Sun actually danced in the sky on 
Easter Morn joyfully acknowledging the resurrection of Christ. For 
this reason it was believed that if you were up at dawn and saw the Sun 
dance you would be blessed for the entire year. The Ancient Lithua
nians mingled pagan beliefs with Christian ritual. They would go around 
the Church saying nine prayers to St. Anthony and ending each Pater 
Noster with an Amen and an additional chant: “Let me not see with 
my own eyes those which rage in the fields and crawl on the ground”. 
These incantations were believed to protect the faithful from wolves 
and snakes. During the Resurrection services the Lithuanians beat 
drums and shouted chants to drive away evil spirits.

The painting and decoration of Easter Eggs came to the Lithuanians 
from the Byzantine Church. This custom was also observed by the 
Catholics who decorated pascal eggs (margučiai) on Good Saturday.

After Mass on Easter Sunday the farmers would race home from 
Church. Buggy races were popular. The custom was based on the folk 
belief (observed by Poles and Austrians as well), that he who came 
home first after Easter Services would be the first to have a good 
harvest that year.

After Church the Family remained home and did no work. Special 
pascal meals consisting of ham, Easter eggs and Pascal Babka were 
served. In the afternoon the children would engage in egg-rolling con
tests and egg striking contests. Whoever had the hardest egg was able 
to break and keep the eggs of his opponents. Mjch like the American 
Halloween, the children would go about trick-or-treating. They would 
recite nonsense poems like: “Aš mažas vaikelis, kaip pupų pėdelis”, 
and receive eggs or candy for their efforts.

In Dzūkija (southeastern Suvalkai and Vilnius province) so-called 
lalauninkai or carolers make the rounds at Easter eventide. They greet

SLA LODGE 104

The SLA Lodge 104 meeting will 
be held Sunday, April 9, 1972 at 2 
P. M. at the Lithuanian Citizens’ 
Club, Jane St., South Side, Pitts
burgh,- Pa. 15203. Important 
meeting, members should attend. 
Election of delegates to the conven
tion to be held in Miami Beach, 
Florida on June 26, 1972.

GEORGE ŽILINSKAS, 
President

SLA LODGE 73
The first spring meeting of the 

Women’s Council No. 73 was held 
at the home of Gertrude Dargis, 
2040 Spring Hill Road, Pittsburgh, 
Pa., 15243 on March 14, 1972 at 
7:30 P. M.

The attendance was excellent.
The officers for 1972 :

President - Juliana Comley 
Vice President - Bernice Weber 
Recording Secretary

- Betty Žilinskas 
Financial Secretary - Viola Stanny 
Treasurer - Eva Martin 
Trustees - Gertrude Dargis 

Martha Leeson
Sergeant-at-Arms - Eleanor Leon 

The two elected candidates for 
the 1972 convention to be held in 
Miami Beach, Fla., June 26, 1972 
are:

Juliana Comley, President 
4018 Franklin Road 
Pittsburgh, Pa. 15214

Viola Stanny, Financial Secretary 
2116 Forbes Avenue 
Pittsburgh, Pa. 15219

The next meeting will be held on 
Sunday, April 16, 1972 at 2 P. M. 
at Viola Stanny. 2116 Forbes Ave., 
Pittsburgh, Pa. 15219.

BETTY ŽILINSKAS, 
Rec. Secretary

farmers and ask for presents. ?»i first they entertain the host with 
songs, hymns and oratory. If the household has young maidens the la
launinkai sing a lalinka or erotic song urging a quick marriage. In re
turn for theit entertainment the lalauninkai receive Easter eggs and 
food. The second day of Easter is a festive occasion, when young people 
get together.

The Lithuanians of old did not forget the dearly departed during 
Easter. It was believed that on Good Thursday and Good Friday the 
corporial souls or vėlės came out of Purgatory and wandered about on 
earth. Therefore it was dangerous to speak ill of the depai ted on these 
holy days. On Eastern morn the family had to pour three spoonfuls of 
food under the table for the souls of those whom nobody remembered. 
In Kupiškis on the first day of Easter, after vespers, the peasants 
visited the cemeteries and Easter eggs were placed on the tombs of 
departed children. Another custom, which is a survival of the ancient 
cult of ancestor worship, was the story parents told children, that if 
they were good the Easter Lady (Velykų bobutė or Velykė) would leave 
them egg shells, a symbol of good luck.

Most of these folk customs are nearly forgotten today, yet they show 
that the early spring period or Eastertide was a period of rebirth and 
optimism to the ancient peoples of Lithuania. Through the ages these 
old customs blended well with Christian traditions and the rituals of 
the Resurrection.
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SVEIKATOS SKYRIUS
ŠĮ SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Petras Zalatoris Dr. A. Gussen

VIRŠKINIMO SISTEMA
RAŠO DR. A. J. GUSSEN

Virškinimo sistemai tal
kina daugybė įvairių organų, 
kurie vienokiu ar kitokiu būdu 
prisideda mitybai malti - su
virškinti. Virškinimo kana
las gana ilgas - prasideda 
burna ir baigiasi išeinamąja 
atvara.

Dantys yra vienu stam
biausių burnos aparatų ir 
visų malamųjų organų svar
biu bendradarbiu. Gerai su
kramtytas kietesnis maistas 
paruošia gerą malimo pra
džią. Aišku - dantys ir duo
ti maistui kramtyti. Geras 
kramtymas labai sveika pa
tiems dantims ir jų dėsnoms 
- tai puiki jiems mankšta. 
Geras maisto sukramtymas 
sveika ir visiems virškinimo 
organams, o sykiu ir visam 
kūnui.

Dantys taip pat, atlieka la
bai svarbų vaidmenį žmogaus 
burnos grožiui ir sveikatai. 
Užtai jiems yra ir skirta 
stambus medicinos skyrius, 
žymi specialybė - dentisteri- 
ja. Mums visiems būtina 
dantis gerai prižiūrėti, kad jie 
būtų sveiki, kurie kortazinuo- 
ti, būtina sutaisyti arba iš
rauti, pagal dantų gydytojo 
nuožiūrą. Sveiki dantys pa
laiko viso-kūno žmogaus svei
katingumą.

Paėmus į burną bet ko
kio kietesnio maisto gabalėlį, 
prasideda jo virškinimo pra
džia. Mes jį gerai sukram
tom, sumaišom su seilėmis 
ir nuryjam. K ramtymas valgį 
susmulkina ir jį perduoda vi
durių virškinimo organams.

Gerai maistui sukramtyti 
būtina turėti ir gerus dantis. 
Mažai maistas apkramtytas ar 
tik apžlabčiotas greLai skran
dį sužaloja ir jį padaro ne
veikliu. Nors skrandis ir yra 
labai pakantrus, rambus ir 
daug pakenčia įvairiausių rū
šių įžeidimų, kol pradeda nu
stoti savo pareigas atlikti.

Skrandžiui prirūgus ir 
neatliekant savo užduoties, 
formuojasi gazai, graužia, 
ėda, jaudina jo sienas, nuo
dai skverbiasi į kraują ir 
žarnose sukelia netvarką. Tos 
rūgimo išdavos susigeria į 
kraują ir visam organizmui pa
daro labai daug žalos. Žmo
gus pradeda blogai jaustis, 

aimanuoti, kad jo virškinimo 
aparatas neatlieka savo už
duoties. Tuomet jis eina į 
vaistinę, perka patentuotus 
vaistus virškinimo aparatui. 
Retai toki vaistai pagelbsti. 
Tada jam prisieina kreiptis į 
medicinos gydytoją skrandžio 
diagnozei padaryti. Ką gydy
tojas suranda? Dažnai būna, 
kad skrandyje arba duodenoje 
yra piktžaizdės - uiceriai arba 
net vidurių virškinimo apara
te išsišakojęs vėžys! Reikia 
priminti, kad ulceriams ir 
vėžiui turi daug įtakos karšti, 
perdaug prie skoningi ”mac- 
nūs”, rūgštūs valgiai, gėri
mai ir alkoholis.

Brangieji, su savo sveika
ta būkime atsargesni! Prisi
laikykime žemiau primenamų 
nurodymų.

1. prižiūrėkime dantis, 
kad jie būtų sveiki, tuomet 
jie galės gerai maistą su
kramtyti. 2. nereikia mažai 
kramtyto maisto nuryti. 3. 
gerai sukramtytas maistas 
lengvai suvirškinamas ir 
įsisavinamas. 4. nevalgyti 
karštų sriubų, perdaug macnių 
pries koningų, karčių, rūgš
čių valgių. Negerti karštos 
kavos, arbatos ir negerti 
peršaltų gėrimų, labiausia 
vengti gėrimų su ledais. 5. 
mažiau naudoti gyvulinės kil
ties mėsų, ypač vengti rūkytų, 
valgyti daugiau vaisių, dar
žovių ir pieno produktų. 6. 
karšti ir šalti gėrimai suža
loja dantis, o už vis labiausiai 
- skrandį, pagamina ulcerius 
ir net vėžį.!

♦ ♦ *

ATOMINĖ ŠIRDIS
Persodinti širdį iš vieno žmo

gaus i kitą labai komplikuotas rei
kalas ir susiduria su sunkumais, 
kadangi žmogaus kūnas nenori to
leruoti svetimo organo. Dirbtine 
širdis nesudarysianti tų sunkumų.

Jungtinių Amerikos Valstijų 
Sveikatos Institutas pranešė, kad 
pasiekta didelių laimėjimų vystant 
dirbtinę, atominės jėgos varoma 
širdį.

Dirbtina širdis jau išbandyta 75 
veršiams ir dirbusi sėkmingai.

Pasisekimai su atomine širdimi 
duoda vilčių, kad kelių metų laiko
tarpiu bus pagaminta atominė šir
dis ir žmonėms. Ji neiksianti nė 
kiek neblogiau kaip natūrali žmo
gaus širdis.

Lietuvoje 1972.11.28 mirė 
Augustinas Gricius - rašytojas, 
ypač būdingas feljetonais, ir laik
raštininkas - ypač ryškus gėrio ir 
teisingumo siekimu. Jis gimė 
1899.XII.25 - Kalėdų dieną - Šiu
pylių km., Gruzdžių vlsč., Šiaulių 
apskr., mirė Vilniuje.

Jis augo i jaunuolį bundančioj 
Lietuvoj, pasirodė savo talentu jau 
nepriklausomoj Lietuvoj ir už 
brangintą savo tautos laisvės idea
lą atsidūrė Sibire-jau iš bolševikų 
okupuotos Lietuvos.

I Lietuvą Gricius grižo. Kaip 
įprasta - grįžo po 10 metų. Ne 
greičiau. Ir mums išeiviams sakė: 
"Žmogus ne akmuo - samanom 
apželti negali”.

Kartą žiūrėdamas į gėlyną - į 
neužmirštuolių jūrą, i baltų ir 
violetinių alyvų krūmus - jis kalbė
jo: - “Tik pažiūrėk! -Kokiarim
tis!” O po to lėtai ir ramiu tonu 
tęsė - “Kaip mūsų Lietuva. . . Su 
Žilvino kraujo puta. . .

Pilietiškai Gricius buvo žmogus 
su jautriu atsakomybės supratimu. 
Jis sielojos: “Buržuaziniais lai
kais studentas buvo kaime laukia
mas šviesuolis. Jis dirbo kartu su 
namiškiais ūkyje, dirbo ir organi
zacijose, vadovaudamas kultūri
niam darbui. Šiandien jis jau eina i 
gamyklą, talkas, stovyklas, o gim
tajame kolūkyje liko visai neberyš
kus, nejaučia jokios ir atsakomy
bės”.

Sava - gimtoji kalba jam buvo • 
muzikos instrumentas. Ją Gricius 

vertino kaip “nepalyginamai sudė
tingesnę už patį sudėtingiausią 
instrumentą”. Esą, "gyvenimas ir 
kalba yra tekantys daiktai. Tuo 
reikia nuolat rūpintis”.

Tuo Augustinas Gricius ir rūpi
nasi, didžiuodamasis buvęs Jab
lonskio, Vaižganto mokiniu.

- Canadian Wildlife Federacijos 
susirinkime Nolan G. Perret, mi
gracinių paukščių žinovas, pareiš
kė, kad Kanadoje kasmet žūna mi
lijonai laukinių paukščių nuo švino.

Paukščiai, lesdami žvyrą virš
kinimui, prisilesa medžiotojų šau
tuvų išmestų šratų.

Geležiniai šruotai esą nepavo
jingi, bet jie gadiną šautuvovamz- 
dį. Išleista $2 mil. ieškant būdų 
padaryti šratus nepavojingais.

JAV atstovų rūmai paskyrė 
$315.2 mil. tyrinėti ir per 3 metus 
Įrengti naujčs rūšies traukinį, ga
lintį važiuoti Iki 300 mylių per va
landą greitumu.

Toks bandomasis traukinys jau 
pagamintas Colorado.

Mirė D. Velička
Pedagoginio Lituanistikos Insti

tuto direktorius, Chicagoje, staiga, 
ištiktas širdies priepolio mirė 
1972 m. kovo 18 d., 2 vai. ryto, 
Chicagoje. Velionis gimė 1906.- 
IX.5 toje pačioje Chicagoje, bet 
augo ir mokslus ėjo Lietuvoje. 
Buvo mokytojas ten, ir, išvykęs iš 
Lietuvos 1944 m., atvykęs i 
Ameriką 1949 m. buvo mokytoju ir 
čia iki savo mirties. Mokymo dar
be - mokytojavimu, rašymu vado
vėlių, dalyvavimu spaudoje ruo
šimu akademijų velionis paliko 
neišdylantį savo gyvenimo pėd
saką.

Domas Velička

Kudirka turi 
būti išvaduotas

Laisvės Žiburio radijas New 
Yorke kovo 13 d. paskelbė rįjžtą - 
išlaisvinti Kudirką iš sovietinio 
kalėjimo.

Prez. Nixon gegužės mėn. vyks
ta' į Maskvą. Ta proga norima jam 
įteikti kuo didesni skaičių ameri- < c <
kiečių balsų, reikalaujančių Kudir
ką iš kalėjimo išleisti. įsidėmėti
na, kad tai nebus vien lietuvių bal
sas, bet amerikiečių. Toki, JAV 
visuomenės nusistatymą planuoja
ma išreikšti dviem keliais: 1. 
rinkimu parašų po peticija, pra
šančia JAV Prezidentą stengtis 
Maskvoje Kudirką išlaisvinti, ir 
2. išgauti rezoliucijų valstijų 
seimeliuose (Assembly ir Senate). 
Jau surinkta per 10,000 parašų. 
Norima surinkti iki 250,000. Pra
džia padaryta ir su rezoliucijomis. 
Tokia rezoliucija pasiūlyta New 
Yorko seimelyje asemblymano 
Frederick Schmidto. Tikima, kad 
ji bus priimta.

Peticijai parašu rinkimas vyk
domas "Americans for Simas” or-
ganizacijos vardu, kuriai vadovau
ja Daiva Kezienė. Didesnę komi
teto dali sudaro nelietuviai.

Stengiamasi panašias rezoliuci
jas - pasiūlyti priimti New Jersey, 
Rhode Island, Massachusetts, 
Pennsylvania, Michigan ir Illinois 
seimeliuose. Užmegztas ryšys su 
veikėjais ir kitose vietovėse.

Darbą prašoma paremti renkant 
parašus ir prašant seimelių at
stovų pasiūlytą rezoliuciją Kudir
kos reikalu valstijų seimeliuose 
paremti.

Peticijų formų galima gauti: 
62-15 69 Place Middle Village, 
N. Y. 11379.
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SENELIS IR ANŪKAS DEBESŲ KELIU DIDŽIUOJU!

DIRVA TAUTINES 
MINTIES 

LAIKRAŠTIS

6907 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, einąs 2 kartu J savaitę; - 
trečiadieniais ir penktadieniais.

Prenumeratos kaina metama - $13.00, pusei metų - $7.00, 
Susipažinimui - 2 savaites siunčiame nemokamai.

Leidžia Amerikos Lietuviu Spaudos ir Radijo Draugija Viltis.

Nepriklausomos Lietuvos karo lakūnas majoras Jonas Pyragius, da
bar gyvenąs Australijoje, pasiekė savo amžiaus 70. Jdomu tai, kad ir 
šiandien Pyragius skraido sklandytuvais ir tebeturtina savo karjerą 
aviacijoje. Dar įdomiau, kad juo pasekė anūkas Antanas Čibiras, ir, 
teturėdamas 17 m. amžiaus, įsigijo ‘C’ piloto titulą. O įdomiausia, 
kad praeitų metų gruodžio mėn. ir senelis ir anūkas sklandytuvais 
pakilo i "gryną orą’, pasiekė 4,000 pėdų aukšti ir išbuvo ore 45 minu
tes. Pyragiaus draugas inž. F. Riauba sako: . .pasitaiko, kad
sklando tėvas su sūnumi, bet kad kartu ore sklandytų senelis su savo 
vaikaičiu, tai tikrai tur būt yra irgi rekordas ne tik mūsų Lietuvos 
sklandyme, bet Australijoje, o gal net ir pasaulyje”.

APIE KĄ REIKĖTŲ PAGALVOT
VYKSTANT I SLA SEIMĄ

Žinoma, kad labai svarbu SLA Seime, Miami Beach, Fla. 
birželio-June 26-30 skaitlingai dalyvauti - kad nei viena kuopa 
neliktų neatstovaujama. Taip pat svarbu, kad Seimo darbuose 
atstovai gyvai reikštųsi.

Vienu svarbiu seime atstovų pasireiškimu yra savos kuopos 
veiklos pavaizdavimas. Tai parodo kaip sėkmę, taip ir trūku
mus kuopų veikloje ir įgalina peržiūrėti veiklos kryptį bei 
priemones. Gi kuopų veiklos tikslingumas bei gyvumas ir yra 
Susivienijimo stiprumas.

Svarbu, kad Susivienijimo centro darbuotojai suprastų ir 
mokėtų dirbti savo darbą - tinkamai viską tvarkyti. Bet Susi
vienijimas nėra bankas - jo veikla neįmanoma be kuopos veik
los. Todėl vykstantieji į Seimą turėtų būti gerai susipažinę 
bent su savos kuopos vykdomaisiais darbais.

Seimo darbų sklandumui būtų naudinga, kad pranešimai iš 
kuopų būtų ne tik iš anksto apgalvoti ir paremti duomenimis, 
bet ir paskaitomis iš raštų. Tas sutaupytų laiką ir patys pra
nešimai neišsiplėstu į tuščias kalbas.

Sveikintina būtų jei iš kuopų atvyktų ir jaunesnių narių. Tai 
natūralūs kelias naujiems darbuotojams įtraukti.

57-tas seimas, Miami Beach birželio 26-30 d., laukiais 
visų kuopų bei apskričių gerų pranešimų ir sumanymų.

P. ŠILAS

1971 M. SLA TURTO SUDĖTIS
1971 SLA TURTO SUDĖTIS 

įvairūs Bondsai..................................................................$3,546,182.24
Common Stocks................................................................ 10,000.00
(U. S. Bondsai).................................................................... (701,000.00
Morgičiai............................................................................. 47,960.00
Nejudamos Nuosavybes ................................................... 28.072.40
Narystes Paskolos.......................................................... 8,739.71
Pinigas Taupomuose Bankuose................ 20,511.94
Pinigas Einamuose Sąskaitose................ 52,782.30
Administravimo Sąskaita.........................    2,000.00

Priaugę investicijų nuošimčiai 39,300.61
Surinktos bet į centrą neprlsiųstos duoklės 16,066.24

VISO $3,771,615.44
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PIRMAS IR GERIAUSIAS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS AMERIKOJE

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų 
Amerikos valstybėse.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir priemies
čiuose netams - $20.00. pusei metų - $ 11.00, trims mėne
siams - $6.00 vienam mėnesiui $2.00. Kitose JAV vietose 
metams - $18.00, pusei metų - $10.00, trims mėnesiams - 
$5.00, vienam mėnesiui - $1.75. Kanadoje metams - $20.00, 
pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui $2.00. Užsieniuose 
metams - $21.00, pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui $2.50.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekų arba Money order 
tokiu adresu:

'1739 S. HALSTED STREET. CHICAGO, ILL. 60608

Illi IkAVU I U IIIHCAN1AN Wt'eHI V

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jauAųąa,66 
metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi ji mėgsta skaityti.

Keleivis duoda ir teisinių patarimu, jame rasite gražiu ap
sakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių.

PRENUMERATA: - MI TAMS - $7.00.

Užsisakykite KELEIVIO 1972 metu kalendorių. Jo kaina $1.50.

KELEIVIS
636 East Broadway 

South Boston, Mass. 02127

TĖVAS IR SONUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. fist STREET, CHICAGO, 111. 
Telef.: (Hloovehill 6-2345-6

1410 SO. 50111 AVENVE, CICERO, II.I

Telef.t TOwnhall 3-2106-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AlKATft AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

SHALINS FUNERAL HOME
84- 02 I \M \l( \ A\ I Nl E, WOODHAVEN, N. Y. 1142! 

(prie Forest Parkway stoties) 
Telefonas 296-2244

(»4tbmg4i i Koplyčios vi«o»e
laidotuvėms mieatu

E. U. Ml W INS ir I. B. Ml MINS
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SLA 5 APSKRITIES SVARBŪS NUTARIMAI

SLA 5-osios apskrities valdybos 
posėdis Įvyko kovo 24. Jis tesėsi 
beveik ištisą dieną. Tarp kitų nu
tarimų, aptarta siuntimas atstovų i 
SLA Seimą, nutarta Seimo eigos 
bei pramogų knygelėje, kurią lei
džia Seimo rengėjai, Miami, Flo
ridoje, paskelbti 5-osios apskri
ties pasveikinimą.

Nutarta smulkiai ištirti galimy
bes iš New York-New Jersey ir 
dalies Conn, delegatams pasirū
pinti pigiausiomis ir patogiausio
mis priemonėmis nuvykti Į SLA 
Seimą, birželio-June 26-30 Miami 
Beach. Kelionės kainos lėktuvais 
maždaug nuo $100 iki $117, kitomis 
priemonėmis nutarta ištirti gali
mybes - traukiniu. (Smulkmenos 
bus vėliau skelbiamos Tėvynėj).

Nutarta Seimui pasiūlyti kelis 
ipešimus, tarp kurių: Seimui siū
lyti, kad Tėvynės redaktorių ne 
Seimas rinktų, bet pavestų Pildo
ma jai Tarybai samdyti, kad bendri 
darbai juos suartintų glaudžiau ir 
su Tėvynės redakcijos darbais.

Nutarta siūlyti nariams, kuo
poms ir apskritims bet kokiam 
tikslui aukojantiems, aukas skirti 
per SLA Centro globojamuosius 
Fondus, kad Susivienijimas gautų 
užtarnautą kreditą.

Kadangi jau kelinti metai kaip 
SLA ligoje pašalpos Fondas išsi
verčia, Apskritis ^iūlo panaikinti 
SLA konstitucijos XXII skyriaus 
15—tą ji paragrafą pakeičiant pa
šalpos gavimą sulaukusiems 56- 
eriu metu amžiaus nariams. < •

SLA nariams skiriamų dividendų 
bendrąją sumą siūlom perkelti į 
Tautinės Fondacijos sąskaitą ir 
paskelbti dviejų mėnesių laiką 
kiekvienam nariui savo dividendus 
atsiimti. Skirtam laikui praėjus,
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neatsiimtus narių dividendus lai
kyti kaip nario auką SLA gerovei 
ir galutinai priklausančią Tautinei 
Fondacijai.

Kadangi sekantis Įnešimas re
zoliucijos formoje liečia jau ofi- 
ciales Įstaigas, ją siūlome anglų 
kalboje sekančio turinio.

RESOLUTION AUTHORIZING 
DONATIONS TO THE

LA A NATIONAL FOUNDATION

Whereas the Lithuanian Alliance 
of America is a fraternal benefit 
society organized and operating 
under the laws of the Common
wealth of Pennsylvania; and

Whereas one of the purposes and 
objectives of the Society is to un
dertake charitable and fraternal 
acts; and

Whereas there is in existence the*
Lithuanian Alliance of America 
National Foundation, regulated by 
Article XXIII of the Constitution 
and By-Laws of the Lithuanian Al
liance of America for the express 
purpose of promoting, developing 
and administering charitable, edu
cational and benevolent purposes; 
and furthermore

Whereas the said Foundation to 
accomplish its charitable, edu
cational and benevolent purpose is 
permitted to receive from any 
moneys^ securities, propertiesand 
other donations;

Now therefore be it resolved that 
the Society is hereby authorized to 
transfer collectively to the Natio
nal Foundation the 1970-1971 divi
dends due as cash refunds to the 
membership, 'providing that any 
member, desiring to obtain his/her 
dividends for 1970-1971, be per-

Lietuvos kariuomenės savanoris kūrėjas pulk. Jonas Švedas, Vasario 
16 proga, Ciceroje iškelia Lietuvos vėliavą. Pirmas iš kairės SLA 301 
kp. vicepirm. Jurgis Breivė. Ušpakalyje klebono Stankevičiaus matosi 
301 kp. finansų sekretorius Kazys Deveikis.

mitted to do so, if he/she so indi
cates in writing to the Society’s 
Business Office within a sixty day 
limit, dating from the promulgation 
of this resolution. And be it fur
ther resolved that after the expira
tion of the said sixty day period 
remainder of the 1970-1971 divi
dends be deemed as a collective 
donation to the National Foundation 
of the Lithuanian Alliance of Amer
ica.

Posėdyje dalyvavo v-bos: pirm. 
A. Diržys, iždininkas M. Klimas, 
sekretorius Jonas Valaitis, narė 
spaudos reikalams Helen Kulber, 
iždo globėjas A. Jurgėla ir Centro 
sekretorius dr. A. Budreckis. Del 
Albino ir Ievos Trečiokų ligos, jie 
susirinkime negalėjo dalyvauti, dėl 
kitų įsipareigojimų negalėjo daly
vauti nei A. Gustus.

JONAS VALAITIS

Naujoje Zelandijoje lietuviai gy
vena ir veikia. Ten tarp 2 milijonų 
gyventojų yra lietuvių 251. Jie turi 
savo bendruomenę, kurios prie
šaky nuo 1953 merų yra Česlovas 
Liutikas. Jis yra ir Baltų Klubo 
pirmininkas. Jis rašo laiškus 
bažnyčių dignitoriams, Jungtinėms 
Tautoms - vis apeliuodamas pagal
bos prieš bolševikinės Rusijos 
okupaciją, prieš Baltijos tautų ru
sinimą.

Jis yra gavęs 1971. XII. 20 N. Ze
landijos min. pirmininko J. 
Marshal laišką ir, esą, yra numa
tytas Liutiko ir min. pirmininko 
pasikalbėjimas.

M. K. Čiurlionio pa veikslai galės 
išlikti nesunykę. - Tam sudaryta 
nuolatinė komisija, į kurią įeina 
lietuviai, rusai ir lenkai, o kon
servavimo ir restauravimo grupei 
vadovauja chemikė G. Drėmaitė.

ĮptnrocoA i jamio
1972 metai vadinami 

’ Jaunimo Metais ’. Juo
se numatytas D Pasaulio 
lietuvių jaunimo kongre
sas šūkiu - ’’Jaunimo 
darbas ir širdis - lietu
vių tautos ateitis”.

Ruošiama didele IV 
tautinių šokių šventė su 
savuoju šūkiu - ’’Mūsų 
jaunystė - Tau, Tėvyne 
Lietuva! ”

Jaunimo kongresas ir 
šokių šventė jau dabar 
banguoja oru iš lietuviš
kųjų radijo valandėlių ir 
akį veria per laikraščius 
- kaip nebeužilgo būsian
tys šių metų v|eni dides
niųjų įvykių, duosią 
prasmingąjį turinį išei
vijos lietuviškam gyve
nimui. Tiems įvykiams 

kaupiami ir pinigai. Ka
dangi dirbama jaunimui, 
tai pinigų nesigailima. 
Jei reikalai riedės pagal 
planą - jaunimui bus iš
leista ketvirtadalis mili
jono dolerių. Ir galim 
būti ramūs, ir tikri - 
bus išleista ne mažiau.

Beje, reikia paste
bėti, kad jaunimo kon
gresas vienu tarpu taps 
ir politiniu veiksniu, 
ruošiama ’ Jaunimo Pe
ticija’ Toji peticija ad
resuojama Jungtinėms 
Tautoms.

Peticija . bus įteikta 
tos organizacijos ge
neraliniam sekretoriui 
Kurt Waldheim. Petici
joje daugelio įmonių var
du ir daugeliu teberen
kamų parašų bus prašo

ma didžiosios tarptauti
nės įstaigos teikt pagalbą 
Lietuvai, Latvijai ir Es
tijai - joms tapt laisvo
mis tautomis, nepriklau
somomis valstybėmis, 
kaip jos buvo prieš oku
paciją. Tai bus didelis 
svarbus jaunimo kongre
so veiksmas. - Tiktebūna 
tai atlikta išmanančiai ir

. imponuojančiai.

. Kai lietuvių jauni
mas, ypač mokslus 
einantysis, tautos švie
sioji dalis kreipiasi su 
peticija į kitus, tai tokia 
proga savaimingai gimdo 
ir kitos giminingos pe
ticijos mintį. Tai yra, 
gimdo mintį skelbt peti
cija į patį jaunimą.

Susivienijimas Lietu
vių Amerikoje, jo tūks
tančių narių vardu, krei

piasi į skaitlingąjį lie
tuvių jaunimą Amerikoje 
ir Kanadoje, kviesdamas 
jį rikiuotis į Susivieniji
mo kuopas. Jei. nori, 
jaunimas gali kurt sau- 
lygiųjų ir naujas kuopas 
su labai palankiom ap- 
draudom ir labai žemais 
metiniais mokesčiais.

SLA - tai organiza
cija, kurios pionieriumi 
buvo aušrininkas, lie
tuvių tautinio atgimimo 
didžiausias skatintojas 
Amerikoje dr. Jonas 
Šliūpas. Tada jis taip 
pat, tebuvo 25 m. am
žiaus.

SLA - tąi organizaci
ją, kurią stiprino Valpa
raiso, Ind. lietuviai stu
dentai, vėliau kitų Uni
versitetų studentai, o dar 
vėliau - jau išėję į gyve
nimą - daktarai, advoka

tai ir kitų profesijų lie
tuviai.

SLA savo natūralia 
veikla yra įveikęs dide
les kliūtis. Šiais metais 
užsklendžia 86-tuosius 
savo gyvavimo metus, 
šiandien jis tebesaugo 
lietuvybę lietuviškąja ap
linka kuopose, apskri
tyse ir Centre, nes gi 
pirmieji šios organiza
cijos konstitucijos žo
džiai sako: "Ši organi
zacija yra žinoma Susi
vienijimo Lietuvių Ame
rikoje vardu ir jos ofi
cialioji kalba yra lietuvių 
kalba". Tie žodžiai tve
ria 86-rius metus.

Ir kai ši peticija nu
kreipta į savuosius, negi 
vieni kitų nesuprasime 
mums bendruose reika
luose? A. D.
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